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W gwigeku g zargutami postawio ymi przez pana Mar-

szałka Piłsudskiego dnia 8.1111. па zjeśdzie legjonistów i вргесуго=

wanymi w liście z dnia 1.11, opublikowanym w numerze 246 Kurjera Po-

rannego z dnia 6.IX., źe niektóre skta historyczne, znajdujące się w

dyspozycji Biura Historycznego Szt.Gen, 99 Sfałszowane, niektóre zaś

rozmyślnie usunięte jako " niewygodne dla kogoś z iszęcych of ic jal -

ną historję wojny ", powołuję Komisję rzeczoznawców, która wziąwszy

sa rodstawę wyżej cytowany list, zbada akta znajdujące się w archi-

wum Biura Historycznego a odnoszące się do poruszanych w nim wypad»

ków i ustali protokólarnie ich autentyczność, oraz zakres w jakim

pozwalają odtworzyć przebieg odnośnych wydarzeń wojennych.

Na przewodniczącego te j Komisji powołnjgćśun Хогри=
Su Kontrolerów gen.bryg. Œïuoxmœàa charakterse 20-
stanę w jej skład zaproszeni ze sfer naukowych profesor Dr. KONOPCZYN
SKI i prof. Dr. HX DELSMAN, & ramienia zaś historyków wo jakowych pk.
Dr. TOKARE i ptk.

Szef Biura Historyornego Sst.Gom dostarczy Komisji
wszystkich odnośnych aktów, oras udzielać będzie na jej żądanie ro-
trzebnych wyjaśnień,

((komisja zbierze się jikhajwcześniej,
Zwołaniem Komisji, po pżyskaniu zgody wymienionych

profesorów na udział w niej, zajmie się gen, GOFECKI, ustalając osta-
teczny termin 8 Szofem Sztabu Generalnego.)?
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W związku z zarzutami, postawionymi przez pana Marszał
r

kg Piłsudskiego dnia 6.7117. na sjeñdste Legjonistôw i snrecy-

„zowanymi w liście z.dnia.1.1X. omblikowanym w numerze 246 Kur-

" jera “or…nneaoz dnia 6»IX2, że. niektóre akta luster/czna sha} ,

dujące się w dysnouegz ”hum ‘hstor'vcznego Sut.Gon. są sfał- .

szowane, niektóre żaś rozmyślnie usunięte jako "niewygodne dla P

kogoś z piszących oficjalną historję wojny", nowołuję Komisję - p

rzeczoznawców, która wziąwszy za nodętawę wyżej cytowany list, |

zbada akta znajdujące się w archiwum Biura Wistorycznego, a

odnoszące się do noruszonÿch w nim wynadków i ustali nrotoké-

larnie ich гигант/02130561 oraz zakres w jakim pozwalają сайто-У

rzyć ntaebieg odnosnyąh wydarz.? wo;annyeh.- _

deten Ike nrzewodniczęcego tej Komm” rowołuję gen. dyw.

#A} wuerde SKIL‘BSÄEGO Irsnektora AmJiar. TII w Тотти.,
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Szef Biura Historye'mego Szt.Gen. dostarczy Komisji

wszystkich odnośnych aktów, oraz udzioląć będzie na jej żądanie

notrzabnych wyjabme! ke t

 

Jam секты zwołania Konigji.ustalam dzień 25.1X.6.r.
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)trzymują:

f.Dr.Konopczyński

£, Dr.Handelsman

% W związku z zarzutami postawionymi przez pana Mar=
szałka Piłsudskiego z dnia 8.VIII. na zjeździe legjonistów i
sprecyzowanymi w liście z dnia l.IX, ogłoszonym w numerze 246.
"Kurjera Porannego" z dnia 6.IX., źe niektóre akta historyczne,
znajdujące się w archiwum Biura Historycznego Szt.Gen. są sfał -
szowane, nicktére zaś rozmyślnie usunięte, jako " niewygodne dla
kogoś z piszących oficjalną historje " - postanowiłem powołać Ko-
misję rzeczoznawców dla zbadaniu. aktów posiadanych przez Biuro

Historyczne, a odnoszących się do wypadków p ruszonych w powyż=
szym liście, dla ustalenia autentyczności dokumentów oraz zakre-
su, w jakim, znajdujące się w archiwum materjały historyfzne po=
zwalają ustalić rzeczywisty przebieg tych wydarzeń,

Pozwalając sobie zaprosić Wielce Szanownego Pana
Profesora na członka tej Komisji, munikuje, że w skład jej
jeszcze wejdę - ап!—Коттежд:mMafia/”m“
przewodniczący, oraz prof.AW“%;?!“ Dr. Tokarz i >
prk. Gembarzewski, jako członkowie.

Wszystkich materjałów, potrzebnych Komisji oraz wy=
jaśnień udzielać będzie szef Biura Historycznego Szt.Gen. gen.
bryg. Dr.Marjan mm.?— a

Komisja zbierze się jaknajwcześniej, Datę wyznaczy

gen. Górecki,

Proszę Szanownego Pana Profesora o odpowiedź co do
Jego udziału w pracach Komisji.
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